СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24.01.2012

№ 155
с.Ларьяк
Зарегистрированы изменения и дополнения

в Устав с.п.Ларьяк Управлением

Министерства юстиции РФ по ХМАО – Югре

21 февраля 2012 года № ru 865043042012001
О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Ларьяк

В целях приведения Устава сельского поселения Ларьяк в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав сельского поселения Ларьяк  изменения и дополнения согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости Приобья» после осуществления государственной регистрации.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2012 года.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И.Сигильетова

Копия верна:

Подлинник решения хранится в администрации сельского поселения Ларьяк.

Приложение к решению Совета

депутатов сельского поселения

Ларьяк от 24.01.2012  № 155
Изменения и дополнения, вносимые в Устав

сельского поселения Ларьяк

1.Внести в Устав сельского поселения Ларьяк следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 3:

а) подпункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»

б) дополнить подпунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»

(в редакции Федерального закона от 19.07.2011 N 247-ФЗ)

в) дополнить подпунктом 32.2 следующего содержания:

«32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»

(в редакции Федерального закона от 19.07.2011 N 247-ФЗ)

г) дополнить подпунктом 33 следующего содержания:

«33) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;»

(в редакции Федерального закона от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

д) дополнить подпунктом 34 следующего содержания

«34) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»

( в редакции Федерального закона от 18.07.2011 N 242-ФЗ)

е) дополнить подпунктом 35 следующего содержания

«35) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.»

(в редакции Федерального закона от 19.07.2011 N 246-ФЗ)

ж) дополнить подпунктом 36 следующего содержания:

«36) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.»

(в редакции Федерального закона от 21.11.2011 N 329-ФЗ)